



TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO TOCANTINS

PLANILHA DE ORÇAMENTO DE CUSTOS - SINTÉTICO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA/ARQUITETURA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, VISANDO A MANUTENÇÃO CORRETIVA DA COBERTURA DO EDIFÍCIO RUY BARBOSA DESTE TCE/TO.

PROPRIETÁRIO: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS, CNPJ: 25.053.133/0001-57

ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 0,00%

LOCAL: AV. JOAQUIM TEOTÔNIO SEGURADO, QUADRA 102 NORTE, CJ. 01, LTS 01 E 02 - PLANO DIRETOR NORTE - PALMAS/TO

B.D.I.: 26,63%

BANCOS: SINAPI - 01/2023 - TOCANTINS / SBC - 02/2023 - TOCANTINS

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1	97649	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	775	3,40	4,30	3.332,50	2,68 %
2	022183	SBC	RETIRADA RUFOS METALICOS EM COBERTURA	M	143	14,36	18,18	2.599,74	2,09 %
3	100717	SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	m²	302	8,87	11,23	3.391,46	2,73 %
4	100720	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020	m²	480	9,27	11,73	5.630,40	4,53 %
5	100758	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	m²	62	42,99	54,43	3.374,66	2,72 %
6	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	775	81,24	102,87	79.724,25	64,16 %
7	LTC28	Próprio	CUMEEIRA TRAPEZOIDAL EM AÇO GALVANIZADO	M	25	47,49	60,13	1.503,25	1,21 %
8	100563	SBC	RUFO CHAPA ZINCADA COM ARREMATES ARGAMASSA	M	143	61,34	77,67	11.106,81	8,94 %
9	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1	4.236,29	5.364,41	5.364,41	4,32 %
10	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	60	108,30	137,14	8.228,40	6,62 %
Total sem BDI								R\$ 98.136,36	
Total do BDI								R\$ 26.119,52	
Total Geral								R\$ 124.255,88	

Rafael Coelho Pires Jorge
Engenheiro Civil
CREA-TO: 314912/D